
 

 

05.09.22 

EN  

INFOTECH 22-10 
 

Traverse de renfort de ski AV  
 

Chers clients,  

 

Afin d’améliorer la protection du ski AV, particulièrement lors des rallyes terre, nous vous proposons 

un kit de traverse de renfort de ski AV (ref KIT-RENFORT R5 ) au prix de  900€ HT. 

Celle-ci vient se fixer sur le ski AV EVO (ref 904702588C ou 904702598C) à modifier et prend 

appui sur les longerons AV. 

Son démontage/remontage est facilité lorsque le parechoc AV est retiré. 

Il sera necessaire de découper les mousses de ski pour mettre la traverse en place. 

 

Ce kit est composé des éléments suivants : 

Ref Pièce Qté 

904863408A TUBE RENFORT SKI AV 1 

ST05400072 Vis FHC M8x20 cl12.9 7 

ST04400018 RONDELLE PL 160 M 8.4 D18 E1.5 ACIER 7 

ST02500042 ECROU FR NYLON HM M8X125 ACIER CL8 7 

 

    
 
 

- préparation du ski / positionnement des trous  
o positionner les 3 trous AR suivant le plan en annexe, 
o présenter la traverse sur le ski pour positionner les 4 trous AV, 

ou 
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o vous pouvez également positionner la traverse puis fixer le ski et repérer les 
positions des trous à effectuer une fois le tout monté, 

        
       Mise en place côté gauche                                                        Mise en place côté droit 

 

o réaliser des trous Ø9mm (x7) puis des fraisages (90°) pour que la tête de vis 
soit 1 à 2 mm sous la surface du ski, 

 

- vérifier la proximité de la patte de fixation droite avec le carter d’huile. Ajuster si 
nécessaire pour que le jeu soit d’au moins 5mm. 
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L'équipe d'assistance technique  
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FR 

INFOTECH 22-10 
 

Sumpguard reinforcement beam 
 

Dear customers,  

 

To increase the front sumpguard protection, particularly for gravel event, a sumpguard reinforcement 

beam kit (ref KIT-RENFORT R5 ) at a price of  900€ ex VAT. 

This beam is bolted to the sumpguard EVO (ref 904702588C or 904702598C,to be modified) and  

is supported by the front rail. 

Its fitting/unfitting is easier when the front bumper is removed. 

It will be necessary to trim the sumpguard foam to adapt it to the beam. 

 

This kit is composed from : 

Ref Part Qty 

904863408A Sumpguard reinforcement beam 1 

ST05400072 Screw FHC M8x20 cl12.9 7 

ST04400018 Washer PL 160 M 8.4 D18 E1.5  7 

ST02500042 Nylstop HM M8X125 A 7 

 

    
 
 

- sumpguard preparation / holes drilling  
o locate the 3 rearward holes following the drawing in appendix, 
o place the beam onto the sumpguard to locate the 4 forward holes, 

or 
o you can also place the beam then fit the sumpguard to locate the holes once all in 

place, 
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       Left side                                                                                                  Right side 

 

o drill Ø9mm holes (x7) then 90° milling for the head of the screw to be 1 to 
2 mm under the surface of the sumpguard. 

 

- check the gap between the right bracket with the sump. Adjust if necessary to get 
5mm clearance. 

 



 

 

05.09.22 

 

 

 

 
 

The technical support team 
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Annexe / Appendix 
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CONTACTS 
 
 
 
 
 
 

 

Damien ARBONNIER 

Technical advisor  

damien.arbonnier@stellantis.com 

: +33 6 74 56 77 86 

 

 

Yann CHALMETON 

Technical support manager 

yann.chalmeton@stellantis.com 

: +33 6 31 83 00 89 

Cyril DUPUY 

Technical advisor 

cyril.dupuy@stellantis.com 

: +33 6 76 86 71 50 

 

 

Technical Support 
 
techsupport.racingshop@stellantis.com 
+33 1 30 11 26 77
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